令和７年３月１１日

 推薦及び一般選抜合格者並びに保護者の皆様

愛知県立西尾高等学校長

令和７年度新入生 合格者説明会について（御案内）

 合格者説明会を下記のとおり行いますので、保護者同伴で出席してください。

                       記

１ 日時  令和７年３月２４日（月） 午前９時３０分から

２ 場所  本校体育館

３ 日程

午前８：２５

９：２５

９：３０

１０：４０

１１：４０

受検番号で受付開始

※受付で「芸術科目希望調査票」及び「名簿作成資料票」を提出

配付物等の確認

総務・生徒指導関係の説明及び物品購入についての説明

Ａ班：教務・事務・保健関係の説明、諸連絡等 → 教科書・物品等購入

Ｂ班：教科書・物品等購入 → 教務・事務・保健関係の説明、諸連絡等

Ａ班：教科書・物品等購入終了予定（購入の後は流れ解散）

Ｂ班：説明会終了後、解散

 ※Ａ班・Ｂ班については当日お知らせします。

４ 持参するもの

(1) 受検票

(2) 筆記用具

(3) 「教科書・補助教材・物品等」の購入代金（次ページ参照）

  金額につきましては、一般選抜合格者発表日以降、本校ウェブページ「お知らせ」に

掲載します。右記ＱＲコードより御確認いただけます。

(4) 「芸術科目希望調査票」及び「名簿作成資料票」（次々ページ参照）

(5) 購入物品を入れるバッグ、袋等

(6) スリッパ（生徒・保護者とも用意してください。）

(7) 靴を入れる袋（生徒・保護者とも用意してください。下駄箱は使用しません。）

５ 注意事項

(1) 必ず保護者同伴で出席してください。なお、生徒一名につき保護者一名とさせていただきます。

(2) 午前９時２０分までに体育館内で受付を済ませてください。

(3) 生徒は、中学校の制服を着用してください。

(4) 受付、体育館内の席はすべて「受検番号」で案内してあります。

(5) 体育館内の席では、生徒は左側、保護者は右側に着席してください。

(6) 事情により出席できない場合は必ず学校へ連絡してください。

(7) 入学式は４月７日（月）午前９時３０分開式を予定しております。

   【担当】 総務部（小嶋正） ＴＥＬ ０５６３－５７－２２７０

合格者説明会の物品購入について（御案内）

 ３月２４日の合格者説明会で購入していただく教科書、補助教材、その他の物品等については下記のとおりです。
                        記
１ 全員購入するもの
(1) 教科書・補助教材（文海堂取扱い分）    １２，５５０円

   補助教材    （購買室取扱い分）    ２６，５００円
合計金額                     ３９，０５０円

  ＊文海堂用の封筒と購買室用の封筒を１通ずつ準備してください。大きさは自由です。上記金額を別々に入れ密

封し、それぞれの封筒の表に最終ページの「代金票」を貼ってください。票の各箇所に必要事項を記入し、購
入の際に提出して、教科書等を受け取ってください。つり銭の要らないようにお願いします。

(2) その他の物品（それぞれ学校内の別会場での購入になります。）

・ジャージ・シャツ（上）・・・・・５，４００円

・ジャージ・パンツ（下）・・・・・４，６５０円

・半袖シャツ・・・・・・・・・・・３，８００円

・ハーフパンツ・・・・・・・・・・３，３５０円

 ＊当日は注文のみで物品は後日渡しになります。

・夏用校章 ・・・・・・・・・・・・・１００円

・スリッパ ・・・・・・・・・・・ １,４００円

・体育館用シューズ（袋付き）・・・ ４,０００円
 （おつりの要らないようにお願いします）

  合計金額  ２２，７００円

※学校での業者による制服・カーディガンの採寸・販売はありません。詳しくは下記制服関係業者５社のいず

れかにお尋ねください。学生服型制服については、黒の高校生用標準学生服を店舗（下記制服関係業者以外で

も可）で購入するか、中学校の学生服に本校のボタンとバッジを付け替えて使用してください。カーディガン

については希望者のみの購入となります。

学生服のノノヤマ    School Shopフレンズ  スクールショップマキ    ミスギ学校服  洋品のムトウ

２ 希望者のみ購入するもの
(1) 辞典については高等学校の学習に適したものを必ず用意してください。詳細は当日説明します。
(2) 電子辞書・・・・・Ex-word AZ-SA4900（３９，０００円）、Ex-word AZ-SX4110edu（２９，０００円）
(3) 学生服型制服用バッジ取り付け・・・・・５５０円

＊中学校の制服を使用する等、本校用バッジがない場合は購入してください。

3/28（金）・31（月）・4/3（木）の９時～１２時に校内の購買室で取り付けができます。また上記の制服

関係業者５社でも購入できます。その際、金額は業者により異なる場合があります。

(4) 冬用制服ボタン（学生服型のみ）・・・・・９個１セット７００円

     ＊中学校の制服を使用する等、本校用ボタンがない場合は購入してください。

合格者説明会当日の3/24（月）に校内で購入できます。

(5) 体育用屋外シューズ・・・・・・３，６００円

＊当日は注文のみです。体育服と合わせてお渡しします。おつりの要らないようにお願いします。

(6) 電車通学定期券（「自宅最寄り駅～桜町前」でないと購入できません。）

    ＊入学時の購入までの流れは以下のとおりです。

        ① 合格者説明会当日、通学証明書発行願（当日配付）を記入のうえ、本校事務室へ提出

        ② 入学式の日に担任から通学証明書を配付

        ③ 購入駅で通学証明書を呈示

クラス編成参考資料等への御協力について（お願い）

１ 芸術科目希望調査票について（次ページを印刷し記入 切り取って３月２４日に受付へ提出）

(1) 芸術担当の教員の関係で、音楽３クラス、美術３クラス、書道３クラスを予定しています。

(2) 定員を超えた場合は、希望どおりにはならない場合もありますので、必ず第２希望まで記入してください。

また、芸術系大学志望等の理由で、第１希望の科目でなければならない場合は、その理由を備考欄に必ず記入

してください。

(3) 可能な限り希望を考慮し、芸術の履修科目を学校で決定し、教科書は入学後に学校で購入します。

(4) 本校に双子や同学年の兄弟姉妹が一緒に入学する場合、その受検番号と氏名を記入してください。

２ 名簿作成資料票について（次ページを印刷し記入 切り取って３月２４日に受付へ提出）

(1) 必要事項を楷書で記入してください。

(2) 外字等、注意するべき漢字があれば、別枠に大きく丁寧に記入してください。

(3) 住所は省略表記をせずに記入してください。例えば、二丁目２番地・２番２号・２番地２を「２－２」の

  ように記入するのではなく、住民票に記載の表記方法で記入してください。

(4) 本校に双子や同学年の兄弟姉妹が一緒に入学する場合、その受検番号と氏名を記入してください。

(5) 本校の新２・３年生に兄姉が在学されている場合は、その学年と氏名を記入してください。

(6) 生徒の個人情報は、教育活動目的のみに使用し、目的外使用や他への提供は一切しません。

教科書・補助教材（文海堂 取り扱い分）代金票（封筒に貼る）   販売場所：会議室

受検番号  生徒氏名

教科書・補助教材代金 １２，５５０円

電話番号

補助教材（購買室 取り扱い分）代金票（封筒に貼る）    販売場所：３の４教室

受検番号  生徒氏名

補助教材代金 ２６，５００円

電話番号

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

芸 術 科 目 希 望 調 査 票   （希望欄に○印をつけてください）

受検番号

ふりがな

氏 名

電話番号

希望科目 第１希望 第２希望 【備 考】

音 楽

美 術
双子・同学年の兄弟姉妹が入学する場合

受検番号        氏名
書 道

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

受検番号

受検番号 新学年

年生

名簿作成資料票

出願時に入力できなかった注意する

べき漢字があれば記入してください。

出願時と住所が異なる場合は下に記入してください。

〒

氏名

自宅電話番号

保護者氏名

氏名

氏名

ふりがな

双子・同学年の兄弟姉妹が入学する場合

ふりがな

新２・３年生に兄姉が在学する場合